
あ や せ の こ と、もっと 知 りた い

　市中心市街地活性化の基本方針・再編
方針に基づき、綾瀬市役所周辺の「大型商
業施設エリア」と「旧消防本部庁舎跡地」の
一体的な活用を図るため、公募型プロポー
ザル方式で事業提案の募集をしました。
　その結果、スーパーマーケットを展開する
（株）ヤオコー（埼玉県川越市）を優先交渉
権者として選定しました。
　今後は、基本協定の締結に向けての協議
や調整を図るとともに、入居テナントなど
の調整も行います。

　新春恒例の市駅伝競走大会を開催します。第1部58
チーム、第2部47チームが出場し、光綾公園多目的フィー
ルドを起点として厚木基地内を走路とする新たなコースを
走ります。
　観戦・応援は光綾公園多目的フィールド周辺のみです。
厚木基地内での観戦・応援はできません。7時～13時は
会場周辺の一部道路が車両通行止めになります。ご迷惑
をお掛けしますが、ご理解、ご協力をお願いします。▲

　1月15日（日）

△

第1部　9時20分出走

△

第2部
　10時30分出走▲

駐車場　長峰自然の森・綾北中学校駐車場
※駐車台数に限りがあるので、公共交通機関の利用にご
　協力をお願いします

5年2月下旬
　基本協定の締結

6年度中
　旧消防本部庁舎跡地に
　スーパーマーケット・
　衣料品店が先行オープン

9年度中
　施設全体のグランドオープン

※本計画図は今後変更になる可能性があります

土地活用の優先交渉権者を選定しました
新年のごあいさつ

綾瀬市長 綾瀬市議会議長

古塩 政由 橘川 佳彦

　明けましておめでとうございます。令和5年の新
春を、健やかにお迎えのこととお喜び申し上げます。
　昨年は、コロナ禍ではありましたが、市民の皆
さまの協力を得て、感染対策を講じながらさまざま
なイベントを3年ぶりに開催することができました。
夏の大納涼祭、秋のABFや産業まつり、ねんりん
ピックの開催など、市民の皆さまに久しぶりに楽し
んでいただける機会を提供できたと思っています。
　今年は、まちづくりの指針となる市総合計画
2030に基づく15のプロジェクト、そしてデジタル
化と脱炭素化をさらに進めてまいります。中でも、
旧消防本部庁舎跡地を魅力ある商業施設にするな
ど、中心市街地のリニューアルプロジェクトを本格
的にスタートさせます。
　コロナ禍にあっても、ようやく地域活動や経済活
動が動き始めましたが、ここにきてインフルエンザ
流行の懸念が高まり、まだまだ予断を許さない状
況にあります。こうした中だからこそ、人がつながり、
互いに支え合う地域づくりをより一層進めていく必
要があります。
　令和5年は「支える」という言葉を大切にしていき
たいと思います。苦しい時も、楽しい時も、互いに
支え合い、安心して暮らすことができるまちを目指
してまいります。
　「小さな都市の大きな挑戦」。今年も「綾瀬らしさ」
を追求し、持続可能なまちづくりを進めてまいりま
す。
　市民の皆さまにとって、本年が素晴らしい年とな
りますよう心からお祈り申し上げます。

　明けましておめでとうございます。市民の皆さま
におかれましては、希望に満ちた新春をお迎えのこ
とと、心からお喜び申し上げます。また、日頃から
市議会に対する深いご理解と格別のご協力をたま
わり、厚くお礼を申し上げます。
　昨年を振り返りますと、ロシアのウクライナ侵攻
による原油・原材料価格の高騰に伴い、生活品や
食料品の値上げが相次ぎ、今も我々の生活に大き
な影響を及ぼしております。
　一方、新型コロナウイルスの感染者数は増減を繰
り返しましたが、ウィズコロナの元、社会経済活動
は着実に正常を取り戻しつつあり、人と人とのつな
がりがいかに重要であるかを実感いたしました。
　本市に目を移しますと、綾瀬スマートインター
チェンジによる交通機能の有効活用と企業立地に
よる地域経済の活性化を図るため、工業系新市街
地の創出に向けた早川中央土地区画整理事業を本
格的に開始いたしました。
　中心市街地の再編事業におきましては、大型商
業施設エリアと旧消防本部庁舎跡地の一体的な活
用を図るための事業提案の募集を行い、優先交渉
権者を選定するなど、着実な進展が見られました。
　新年を迎え私ども市議会は、新型コロナウイル
ス感染症の影響がある中、市民の皆さまが安全で
安心した生活を送れるよう、二元代表制の一翼を
担う者として全力で取り組んでまいります。
　結びになりますが、市民の皆さまにとりまして、
幸多き一年となりますことを心から祈念申し上げま
して、年頭のごあいさつとさせていただきます。

公共資産課☎︎70･5669

スポーツ課☎︎70･5656

事業スケジュール

光綾公園

走
路

こ
こ
か
ら

厚
木
基
地
へ

光綾公園前

綾北中学校

長峰
自然の森

7：00～13：00車両通行止め

綾瀬市役所前

大型商業施設
西エリア

旧消防本部跡地
市民文化センター前

駐車場

駐
車
場

駐車場

ホームセンター
約14,126m2

スーパーマーケット
約3,000m2

衣料品
約1,052m2

家電量販店
約5,183m2

大
型
商
業
施
設
東
エ
リ
ア

スタート
・

ゴール

中心市街地魅力ＵＰリニューアルプロジェクト！

みんなが
訪れたくなるまちを
目指しているよ

4 5広報あやせ
2023.1.1

広報あやせ
2023.1.1


